
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/444/23 

RADY GMINY BABIAK 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Babiak 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz §1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Babiak. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych 

przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi; 

2) pojazd powinien spełniać wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczące 

pojazdów asenizacyjnych; 

3) pojazd powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosowne do wymagań przepisów o ruchu drogowym; 

4) pojazd powinien być oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, danych adresowych i numeru telefonu przedsiębiorcy. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca winien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na 

której mają być garażowane lub która będzie wykorzystywana jako miejsce postojowe dla pojazdów 

asenizacyjnych przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

2) teren bazy powinien być utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych 

oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego i ochrony środowiska; 

3) baza powinna być wyposażona w zaplecze techniczne zapewniające możliwość serwisowania, 

dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym; 

4) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w § 3 pkt 2 i 3, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z bazy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 6140



transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie 

stosownych umów. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczącymi usługami: 

1) dezynfekować i myć pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 

stanu sanitarnego; 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na 

zewnątrz nieczystości ciekłych podczas ich odbierania lub opróżniania, a także transportu; 

3) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 

asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych; 

4) w przypadku braku możliwości wykonywania mycia, dezynfekcji oraz napraw pojazdów asenizacyjnych na 

terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować możliwość korzystania 

z usług firm specjalistycznych prowadzących działalność w zakresie mycia i naprawy pojazdów. 

§ 5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnej spełniającej wymogi techniczne 

dotyczące odbioru nieczystości ciekłych; 

2) posiadać pisemne zapewnienie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babiak. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXV/185/13 Rady Gminy Babiak z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Babiak. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6140


		2023-06-15T12:01:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




